
83

編集後記

������ ��	�
�創刊号をお届けします｡ 創刊号に相応し

い記念論文を２篇頂戴することができました｡ また､ 法科大学院か

ら発するものとして､ ２篇の論文を頂戴致しました｡ 法科大学院開

設という本当に多忙な中を､ ご執筆頂き感謝に堪えません｡

������ ��	�
�は､ 昨年度創刊準備号を発刊しておりま

す｡ それは､ 法科大学院の開設にあたって､ 全教員が法科大学院受

験生に向けて､ その意気込みを語るという内容のものでした｡ そし

て､ いよいよ創刊号です｡ ������ ��	�
�が目指すもの､

目指すべきもの､ 果たすべきものについては､ 巻頭言を始め､ 院長・

学長のお言葉にすべてが語られています｡ 日本における法曹養成が

本当の意味で新しい時代を迎え､ 法科大学院が真の使命を果たしう

るよう､ 本誌を見守って頂きたくお願い申し上げます｡

なお､ 誤植等の不備については､ すべて編集人が責めを負うもの

です｡ (池野 千白)


